PORTARIA FMSC N.º 201, DE 10 DE JUNHO DE 2024.

Exonera o(s) funcionário(s)  abaixo relacionado(s) por
se  desligar(em)  de suas  atividades  da(s)  respectiva(s)
unidade(s).

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, Sra. Juceila Lourdes DallAgnol de Lacerda, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e
conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) por se desligar(em) de
suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrícula Nome
Classific

ação
Cargo Lotação Admissão Demissão

2151 CAMILA RUSZKOVSKI MARQUES JOSINO 26 Enfermeiro UBS Concoban 01/02/2022 30/05/2022

2189
JOSE RICARDO GUIMARAES DOS SANTOS
JUNIOR

30 Enfermeiro
Central de

Vacinas
14/02/2022 30/03/2023

2183 FERNANDO BUENO DE VARGAS 5
Auxiliar

Administrati
vo

Centro de
Referência de

Saúde da
Mulher

14/02/2022 10/10/2022

2182 FABIANO FLORES DOS SANTOS 6
Auxiliar

Administrati
vo

Sede – DF 14/02/2022 10/06/2022

2167 RODRIGO MACIEL 10
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia CAF 07/02/2022 04/08/2022

2168 EDUARDO MOREIRA PFEIFER 12
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia CAF 07/02/2022 26/09/2023

2186 FERNANDA HAAR 8
Farmacêuti

co

Farmácia
Básica

Caçapava
14/02/2022 18/05/2022

2187 MARLISE LARA FAGUNDES 10
Farmacêuti

co
Sede – DT 14/02/2022 06/04/2023

2188 ABDIEL LEITE DE SOUZA 2
Médico

Neurologist
a Adulto

CEM 14/02/2022 26/10/2022

2215 ANA LUISA CAMPOS MORO 3 Psicólogo
Centro de

Referência do
Idoso

21/02/2022 21/11/2022

2176 ANDERSON SAMUEL GOMES FIGUEIREDO 33 Enfermeiro

Clínica de
Saúde da
Família

Harmonia

07/02/2022 18/09/2023

2122 CLAUDINETE GOMES DOS SANTOS 19
Técnico de
Enfermage

m
UBS Olaria 24/01/2022 01/03/2024

2150 SUSANA APARECIDA SOARES PELIN 27
Técnico de
Enfermage

m
UBS Fátima 01/02/2022 22/03/2024

2087 DENIS OTAVIO HOY 47 Técnico de
Enfermage

UBS Concoban 18/01/2022 06/03/2024

ANO 2024 - Edição 3331 - Data 11/06/2024 - Página 30 / 47

m

2173 DEISE PIASETTA PEREIRA 1
Técnico em

Saúde
Bucal

Clínica de
Saúde da
Família

Harmonia

07/02/2022 22/01/2024

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Canoas, dez de junho de dois mil e vinte e quatro (10/06/2024).

____________________________________

Juceila Lourdes DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3331 - Data 11/06/2024 - Página 31 / 47

ANO 2024 - Edição 3331 - Data 11/06/2024 - Página 32 / 47